
 
ZÁPISNICA Z PRÍPRAVNÝCH TRHOVÝCH KONZULTÁCIÍ 

verejné obstarávanie realizované podľa § 25 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 
 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Obstaranie ERP systému BBSK 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania dňa 27.12.2024 pod zn. oznámenia 31994-POS a 

v Úradnom Vestníku EÚ číslo uverejnenia oznámenia 787245-2024, Číslo vydania série 
S úradného vestníka: 249/2024 zo dňa 23.12.2024 

Postup:  prípravné trhové konzultácie podľa § 25 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „ZVO“) 

 

Verejný obstarávateľ poskytol vo svojom profile zriadenom na stránke Úradu pre verejné obstarávanie 
internetový odkaz na kompletnú dokumentáciu a podrobné informácie k PTK, čím bolo umožnené zúčastniť sa 
týchto konzultácií všetkým potencionálnym dodávateľom.  
 
Účelom prípravných trhových konzultácií bolo informovanie a oslovenie hospodárskych subjektov, ktoré sa 
zaoberajú poskytovaním predmetu zákazky pripravovaného verejného obstarávania s cieľom stanoviť 
v pripravovanom verejnom obstarávaní objektívne, reálne a primerané požiadavky na predmet zákazky tak, 
aby boli dodržané princípy verejného obstarávania a aby verejné obstarávanie podporovalo otvorenú 
hospodársku súťaž. Verejný obstarávateľ konzultoval otázky týkajúce sa podmienok súťaže, ako napr. 
podmienky účasti, obchodné podmienky plnenia zákazky, špecifikácia predmetu zákazky a podobne. Súčasťou 
PTK bolo aj určenie predpokladanej hodnoty zákazky (ďalej aj „PHZ“). 
 
Zoznam hospodárskych subjektov, ktoré sa zapojili do PTK:  
 

➢ Účastník č. 1  
➢ Účastník č. 2  
➢ Účastník č. 3  
➢ Účastník č. 4  
➢ Účastník č. 5  

 
 

PTK sa mohol zúčastniť len subjekt, ktorý je oprávnený poskytovať služby, ktoré budú predmetom budúceho 
verejného obstarávania v súlade s ustanovením § 32 ods. 1 písm. e) ZVO.  
 
Hospodárske subjekty sa mohli zúčastniť PTK vyplnením formulára (príloha č. 2 k PTK) predloženým 
elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE do 16.01.2025 do 11:00 hod. Verejný obstarávateľ uvádza, 
že niektoré subjekty poskytli svoje informácie až po tejto lehote. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci PTK sa 
nezadáva zákazka na základe stanovených kritérií výberu, ale tieto slúžia na získanie informácií potrebných 
k nastaveniu hospodárskej súťaže, verejný obstarávateľ akceptoval a zosumarizoval všetky získané údaje.  
 

Okruh otázok a odpovedí k PTK: 
 

Otázka č.1: 

Považujete zverejnený opis predmetu zákazky v prílohe č. 1a, 1b zmluvy, ktorý bude použitý v procese 
verejného obstarávania za dostatočný na účely vypracovania cenovej ponuky? Ak nie, prosím uveďte dôvody 
a návrhy na doplnenie opisu predmetu zákazky. 
Odpoveď účastníka 1: 



 

 Áno. 
Odpoveď účastníka 2:  
 Zverejnený opis predmetu zákazky je pre našu organizáciu zrozumiteľný. Pre stanovenie cenovej ponuky už 
pre účely PHZ je potrebné pre jednotlivé oblasti doplniť väčšiu komplexitu a detail uvedených informácií 
zverejnených podkladov a to:  
• Pre časť DIELO komplexný rozsah funkcionalít uvedených v prílohách 1a a 1b  
• komplexný rozpis rozhraní aj s ich technickou špecifikáciou  
• komplexný rozpis dát požadovaných na migráciu aj s uvedením konkrétnych systémov z ktorých sa 
bude realizovať migrácia + informácia ohľadom toho, kto je vlastníkom celého procesu migrácie, t.j. kto a ako 
bude zabezpečovaná komunikácia s existujúcimi dodávateľmi prevádzkujúcimi aktuálne využívané sw riešenia  
• spôsob súčinnosti v rámci harmonogramu diela na strane BBSK  
• Pre časť PODPORA a PREVÁDZKA komplexný popis požiadaviek na zriadenie, prevádzkovanie, 
podporu, zálohovanie, a dostupnosť cloudového prostredia tak pre ostrú dtb ako aj test dtb  
• bližšie informácie ohľadom požadovaných certifikátov a bezpečnostných štandardov prevádzky 
cloudového prostredia  
• bližšie informácie k otázke č. 8  
• Pre časť EXIT služby – bližšie informácie a príklady týchto služieb.  
Odpoveď účastníka 3:  
Opis je veľmi podrobný k existujúcim funkciám, ktoré mienite nahradiť novým systémom. 
Na dobrý odhad ceny je aj hlavne treba vidieť množstvo a štruktúru dát, 
aké formáty a kvalitu dát viete pripraviť a exportovať. 
Tieto dáta budú určovať aj štruktúru tabuliek v jednotlivých moduloch. 
Migrácia dát môže byť pracovne najnáročnejšia. 
Nepotrebujem vedieť všetky požiadavky pre projekt vopred a som otvorený zmenám 
a návrhom počas celého projektu a tiež v prevádzke po jeho ukončení. 
Pre dobrý odhad však treba viac informácií o dátach, logike, účele 
a dostupnej pomoci pri tvorbe ako je získavanie exportovaných dát, LDAP test config, 
login údaje - dokumentácia pre integrované systémy, testovanie a spätná väzba. 
Odpoveď účastníka 4: 
 Áno, na základe zverejneného opisu predmetu zákazky v prílohách č. 1a a 1b sme schopní vypracovať cenovú 
ponuku a následne zabezpečiť realizáciu danej zákazky. Opis považujeme za dostatočný na účely spracovania 
cenovej ponuky, keďže obsahuje všetky relevantné informácie potrebné na pochopenie rozsahu a charakteru 
zákazky.  
Ak by však počas ďalších fáz procesu verejného obstarávania vznikli akékoľvek otázky alebo potreba spresnenia 
niektorých detailov, sme pripravení poskytnúť ďalšiu súčinnosť alebo konzultácie na zabezpečenie čo 
najlepšieho výsledku. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno, s výnimkou vyčíslenia nákladov na integrácie, ktoré budú odhadnuté po Analýze čo a ako 
sa bude integrovať. 

Otázka č.2: 

Je Vaša spoločnosť schopná plniť celý predmet zákazky v zamýšľanom rozsahu s ohľadom na zmluvné 
podmienky? Sú v sprístupnených dokumentoch služby/podmienky, ktoré Vaša spoločnosť nevie 
zabezpečiť/poskytnúť? Ak áno, uveďte ktoré.  
Odpoveď účastníka 1:  
 Z modulov uvedených v prílohe 1b sme schopní plniť:  
-Dochádzka zamestnancov  
O aktuálny dodávateľ pre BBSK, s možnosťou rozšírenia na OvZP  
-Cestovné príkazy  
O v nadväznosti na spoločne spracovanú analytiku (BBSKxAPIS)  
-Zásobník práce  
O Zásobník práce s úplnou integráciou na dochádzkový systém (zosynchronizované časy)  
Odpoveď účastníka 2: 



 

Naša spoločnosť je schopná plniť celý predmet zákazky na základe doplnenia požadovaných informácií 
uvedených ako odpoveď v otázke č. 1  
Odpoveď účastníka 3:  
V zásade, áno. 
Inštalácia nových verzií systému ani rozšírení by nebola plne automatizovaná 
a možná len schopným programátorom/sysadminom po testovaní v DEV a UAT prostredí. 
Archivácia a zálohovanie celého serveru prebieha pravidelne v cloude ako nastavená. 
Zálohovanie databázy na ext disk by bolo povolené len školenému administrátorovi/om 
pomocou aplikácie na správu databáz, príkazového riadku alebo web UI podľa potreby. 
Návody k funkčnosti jednotlivých modulov vieme v priebehu dizajnu zdokumentovať cez Loom.com 
Navrhnutý UAT proces je veľmi formálny, zbytočne byrokratický a nebude možné takto pracovať. 
Najnáročnejšia ale aj najviac naplňujúca je tu tvorba logiky modulov podľa Vašich potrieb 
a na to bude miestami potreba pre rýchlu a priamu spätnú väzbu a teda pre úzku spoluprácu 
s programátorom, nie len poskytnuté dáta. 
Tzv. párové programovanie, kde Váš pracovník/SME (subject matter expert) smeruje programátora priamo pri 
práci a naopak. 
Odpoveď účastníka 4: 
 Áno, naša spoločnosť je plne schopná plniť celý predmet zákazky v zamýšľanom rozsahu, a to s ohľadom na 
všetky zmluvné podmienky uvedené v sprístupnených dokumentoch. Disponujeme potrebnými odbornými 
znalosťami, skúsenosťami, technickými prostriedkami a certifikáciami, ktoré nám umožňujú zabezpečiť plnenie 
zákazky na najvyššej úrovni.  
V sprístupnených dokumentoch sme nezistili žiadne služby ani podmienky, ktoré by sme neboli schopní 
zabezpečiť alebo poskytnúť. Sme pripravení realizovať zákazku v plnom rozsahu a v súlade so stanovenými 
požiadavkami. 
Odpoveď účastníka 5: 
Je Vaša spoločnosť schopná plniť celý predmet zákazky v zamýšľanom rozsahu s ohľadom na zmluvné 
podmienky? Sú v sprístupnených dokumentoch služby/podmienky, ktoré Vaša spoločnosť nevie 
zabezpečiť/poskytnúť? Ak áno, uveďte ktoré. 
 
 

Otázka č.3: 

Je Vaša spoločnosť schopná zabezpečiť mobilnú aplikáciu, ktorá bude užívateľsky prístupná v ERP systéme 
podľa prílohy č. 1a? Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Sme schopní dodať mobilnú podporu pre hore uvedené moduly. 
Odpoveď účastníka 2: 
Naša spoločnosť už dnes poskytuje mobilnú aplikáciu pre potreby HR, mzdovej a dochádzkovej agendy. V 
zmysle prílohy 1a:  
• Požiadavky na mobilnú aplikáciu – zobrazenie zásobníka práce zamestnanca s rozčlenením podľa 
organizačnej štruktúry a pridelenej práce, schvaľovanie a podpisovanie dokumentov, čítanie požadovaných 
informácií pre manažérske prehľady, správa skladu a majetku.  
Je potrebné upresniť zdrojové dáta z ktorých má mobilná aplikácia zobrazovať požadované informácie, 
nakoľko z opisu nie je zrejmé, či sa bude jednať aj o dáta z iných sw aplikácií ako bude dodávané ERP. 
Odpoveď účastníka 3:  
áno, ERP bude responzívna web aplikácia prispôsobená pre telefón a poskytovať lepší 
prehľad na veľkej obrazovke, nebude to však natívna aplikácia. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, naša spoločnosť je plne schopná zabezpečiť mobilnú aplikáciu, ktorá bude užívateľsky prístupná v ERP 
systéme podľa prílohy č. 1a. Disponujeme odbornými znalosťami, skúseným tímom a technologickými 
prostriedkami, ktoré nám umožňujú vyvinúť a implementovať mobilnú aplikáciu presne podľa špecifikácií a 
požiadaviek uvedených v dokumentácii.  



 

Sme pripravení zabezpečiť, aby aplikácia spĺňala vysoké štandardy užívateľskej prívetivosti, funkčnosti a 
kompatibility s ERP systémom, čím zabezpečíme efektívne a pohodlné používanie pre všetkých užívateľov. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. Mobilná aplikácia je súčasťou. 
 

Otázka č.4: 

Považujete zverejnené obchodné podmienky súvisiace s plnením predmetu zákazky za primerané vo vzťahu 
k obom zmluvným stranám a zároveň dostatočné na účely plnenia diela? Ak nie, prosím uveďte dôvody 
a návrhy na doplnenie/úpravu zmluvných podmienok.  
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Zverejnené požiadavky bude potrebné doplniť na základe bližšej špecifikácie a doplnenia technických 
informácií k predmetu zákazky v zmysle odpovedí uvedených v otázke 1. 
Odpoveď účastníka 3:  
V zásade áno aj keď som ich ešte podrobne nečítal a mám nejaké otázky. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, zverejnené obchodné podmienky súvisiace s plnením predmetu zákazky považujeme za primerané vo 
vzťahu k obom zmluvným stranám a zároveň dostatočné na účely plnenia diela.  
Podmienky jasne stanovujú práva a povinnosti oboch strán, čo prispieva k transparentnosti a efektívnej 
spolupráci počas celého procesu realizácie zákazky. V prípade akýchkoľvek dodatočných otázok alebo potreby 
spresnenia niektorých bodov sme pripravení poskytnúť súčinnosť a komunikovať o prípadných návrhoch. 
Odpoveď účastníka 5: 
Plnenie termínov a súvisiace body a celkový harmonogram sú závislé na súčinnosti tretích strán, 
čo musí byť zahľadené v zmluvných podmienkach 

Otázka č.5: 

Považujete časový harmonogram odovzdania diela v prílohe č. 3 za postačujúci? Ak nie, prosím uveďte dôvody 
s reálnym návrhom odovzdania diela. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno za predpokladu, že v bode 2a termín upravíme na 100 dní od konca míľnika č. 1. 
Odpoveď účastníka 2: 
Na základe doplnenia informácií bude potrebné revidovanie zverejneného harmonogramu. Už dnes však 
vieme povedať, že nepovažujeme harmonogram a jeho časové lehoty za dostačujúce najmä pre oblasť:  
• nula  
• 1a  
• 2a  
dôvody sú rozvedené v odpovedi na otázku č. 1.  
Súčasne bez komplexného popisu rozhraní a integrácií (bod 2b harmonogramu) nie je možné stanoviť 
nasledujúce body harmonogramu. 
Odpoveď účastníka 3:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, časový harmonogram odovzdania diela uvedený v prílohe č. 3 považujeme za absolútne dostatočný. 
Termíny sú primerané a realistické vzhľadom na rozsah a charakter predmetu zákazky, pričom plne reflektujú 
možnosti a kapacity našej spoločnosti na zabezpečenie riadneho a kvalitného plnenia diela v stanovených 
lehotách.  
Sme pripravení splniť všetky požiadavky a dodržať harmonogram v jeho aktuálnej podobe, čím zabezpečíme 
hladký priebeh realizácie zákazky. 
Odpoveď účastníka 5: 
Časový harmonogram je veľmi ambiciózny až nereálny. Realisticky vidíme spustenie celého 
obsahu cca za 18 mesiacov. Otázkou je tiež príprava, konverzia, testovanie a kontrola 



 

migrovaných historických dát, ktorá zaberie pomerne dlhý čas užívateľom. 
 

Otázka č.6: 

Považujete za zrozumiteľné všetky míľniky uvedené v zmluve v bode 6 Odovzdanie a prevzatie diela? Ak nie, 
prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Uvedené míľniky považujeme za zrozumiteľné. 
Odpoveď účastníka 3:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, všetky míľniky uvedené v zmluve v bode 6 -Odovzdanie a prevzatie diela -považujeme za plne 
zrozumiteľné. Sú jasne definované a poskytujú dostatočnú špecifikáciu postupnosti krokov potrebných na 
úspešné odovzdanie a prevzatie diela. Podmienky a termíny uvedené v tomto bode nám umožňujú efektívne 
naplánovať jednotlivé etapy realizácie zákazky a zabezpečiť ich riadne splnenie. Ak by však počas realizácie 
vznikla potreba spresnenia akéhokoľvek detailu, sme pripravení na komunikáciu a súčinnosť. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. 
 
 

Otázka č.7: 

Je možné poskytnúť všetky potrebné softvérové licencie, ktoré sú súčasťou diela, pre neobmedzený počet 
koncových užívateľov? 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno ako multilicenciu. 
Odpoveď účastníka 2: 
Prosíme rozviesť a doplniť otázku, nakoľko v komunikovaných dátach je požadovaná prevádzka formou cloud 
a služby SAAS, ktorá predpokladá poskytovanie služby všetkým užívateľom. Ideálne doplniť požadované počty 
pre:  
• kľúčových užívateľov systému  
• koncových užívateľov systém  
• 3 strán využívajúcich systém  
• atď.  
Odpoveď účastníka 3:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno aj nie. Poskytnutie softvérových licencií pre neobmedzený počet koncových užívateľov závisí od 
konkrétnych licenčných podmienok softvéru, ktorý je súčasťou diela. Väčšina licencií je nejako limitovaná, či 
už na základe počtu používateľov, aktívnych prístupov alebo iných parametrov stanovených dodávateľom 
softvéru.  
Avšak sme pripravení tieto požiadavky flexibilne riešiť, pričom všetko je vecou dohody a konzultácie. Na 
základe vašich potrieb môžeme navrhnúť vhodné licenčné modely a podmienky, ktoré budú zodpovedať 
požiadavkám na počet užívateľov a zároveň zabezpečia efektívne využívanie softvéru. 
Odpoveď účastníka 5: 
Nie. Systémové licencie sú vydávané na osoby. 
 

Otázka č.8: 

Akceptuje Vaša spoločnosť uvedené práva duševného vlastníctva podľa bodu 7 zmluvy? Ak nie, prosím uveďte 
dôvody a Váš návrh 
Odpoveď účastníka 1:  



 

Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Prosíme rozviesť a doplniť otázku, nakoľko v komunikovaných dátach je požadovaná prevádzka formou cloud 
a služby SAAS, ktorá vo vzťahu k požiadavkám bodu 7 zmluvy nezodpovedá princípom takejto prevádzky. 
Potrebovali by sme vyšpecifikovať jednotlivé oblasti bodu 7. 
Odpoveď účastníka 3:  
áno, v prípade záujmu inej samosprávy alebo iného subjektu pre rovnaký alebo podobný 
systém si vyhradzujem právo znovu použiť zdrojový kód vyvinutý pre Vás (mínus údaje pre Vás špecifické) ako 
šablónu pre plnenie potrieb iného zákazníka. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, naša spoločnosť akceptuje uvedené práva duševného vlastníctva podľa bodu 7 zmluvy. Plne 
rešpektujeme zmluvné podmienky týkajúce sa duševného vlastníctva a sme pripravení postupovať v súlade s 
nimi počas celého procesu realizácie diela.  
Ak by bolo potrebné v priebehu realizácie zákazky niektoré detaily ohľadom duševného vlastníctva ďalej 
konzultovať alebo spresniť, sme pripravení poskytnúť plnú súčinnosť. 
Odpoveď účastníka 5: 
Nevieme akceptovať. Zákonná licencia .....v neobmedzenom rozsahu (najmä na neobmedzený počet zariadení 
a užívateľov). Systémové licencie sú vydávané na osoby. Ostatne časti bodu 7 zmluvy vieme akceptovať. 
 

Otázka č.9: 

Považujete za zrozumiteľný bod 8 Záruka a vady diela?  Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Považujeme ho za zrozumiteľný. 
Odpoveď účastníka 3:  
Je mi trochu nejasná platba zábezpeky a uvítam rady týkajúce sa požadovaného poistenia. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, bod 8 -Záruka a vady diela -považujeme za zrozumiteľný. Je jasne formulovaný a poskytuje dostatočné 
informácie o podmienkach a postupoch týkajúcich sa záruky a riešenia vád diela.  
V prípade potreby sme pripravení konzultovať akékoľvek dodatočné otázky alebo požiadavky, aby boli všetky 
strany spokojné s realizáciou zmluvy. 
Odpoveď účastníka 5: 
Po uplynutí záručnej doby začína účinnosť Zmluva o údržbe a podpore, tzv. SLA zmluva. Žiadosť o 24 mesačnú 
Záručnú dobu výrazne a neefektívne predražuje cenu diela, keďže si zhotoviteľ toto riziko musí aj s rezervou 
započítať do ceny diela. 

Otázka č.10: 

Považujete za zrozumiteľný bod 9 Nástroje zabezpečenia? Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Považujeme ho za zrozumiteľný. 
Odpoveď účastníka 3:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, bod 9 -Nástroje zabezpečenia -považujeme za zrozumiteľný. Jasne definuje požiadavky a pravidlá týkajúce 
sa zabezpečenia, pričom poskytuje dostatočný rámec na ich správne pochopenie a aplikáciu. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. 
 
 



 

Otázka č.11: 

Považujete za zrozumiteľné služby v bode 10 zmluvy? Je podľa Vás postačujúca mesačná paušálna hodnote 60 
Človekohodín uvedená v bode 10.4 Podpora? Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 60 hodín považujeme za dostatočné, keďže je ich možné v prípade potreby navýšiť až na 1000 hodín 
ročne. 
Odpoveď účastníka 2: 
Služby v bode 10 považujeme za zrozumiteľné, k presnému mesačnému paušálu sa budeme vedieť 
kvalifikovane vyjadriť až na základe bližšej špecifikácie a doplnenia technických informácií k predmetu zákazky. 
Odpoveď účastníka 3:  
Potvrdím neskôr. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, služby uvedené v bode 10 zmluvy považujeme za zrozumiteľné a dostatočne definované. Mesačná 
paušálna hodnota 60 človekohodín, uvedená v bode 10.4 Podpora, je podľa nášho názoru postačujúca na 
zabezpečenie potrebnej podpory v rámci plnenia predmetu zmluvy.  
V prípade potreby sme pripravení flexibilne reagovať a konzultovať akékoľvek ďalšie požiadavky na podporu. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. 
 

Otázka č.12: 

Je Vaša spoločnosť schopná zabezpečiť bankový styk s komerčnými bankami a so Štátnou pokladnicou cez 
vlastné rozhranie? Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Nie, lebo táto funkcionalita sa netýka nami dodávaných modulov. 
Odpoveď účastníka 2: 
Naša spoločnosť je schopná zabezpečiť bankový styk s komerčnými bankami a so Štátnou pokladnicou - spôsob 
prevedenia rozhrania bude možné presne identifikovať a navrhnúť až na základe doplnenia informácií vo 
vzťahu k technickým detailom požadovaného riešenia. 
Odpoveď účastníka 3:  
Potvrdím neskôr. 
Odpoveď účastníka 4: 
S komerčnými bankami nie je problém, tam komunikácia funguje bez obmedzení a vieme zabezpečiť všetky 
potrebné služby cez naše rozhranie. So Štátnou pokladnicou je situácia otázna, keďže v súčasnosti nemáme 
integráciu plne dokončenú.  
Avšak sme pripravení túto integráciu implementovať a prispôsobiť našu platformu tak, aby spĺňala všetky 
požiadavky na zabezpečenie komunikácie so Štátnou pokladnicou. V prípade potreby vieme navrhnúť a 
realizovať vhodné riešenie v čo najkratšom možnom čase. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. 
 

Otázka č.13: 

Je Vaša spoločnosť schopná zabezpečiť migráciu dát podľa prílohy č. 7 Migrácia zmluvy? Vie zabezpečiť 
migráciu aj s prípadnými úpravami štruktúry dát? Ak nie, prosím uveďte dôvody a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno v prípade nami dodávaných modulov. 
Odpoveď účastníka 2: 
Odpoveď rozvinutá pri otázke č. 1..  
Odpoveď účastníka 3:  
Potvrdím neskôr. 
Odpoveď účastníka 4: 



 

Áno, naša spoločnosť je schopná bez problémov zabezpečiť migráciu dát podľa prílohy č. 7 Migrácia zmluvy. 
Rovnako dokážeme zabezpečiť migráciu aj s prípadnými úpravami štruktúry dát tak, aby boli plne prispôsobené 
požiadavkám a potrebám zákazníka.  
Disponujeme skúseným tímom a technickými nástrojmi, ktoré nám umožňujú realizovať migráciu efektívne, 
spoľahlivo a v súlade so všetkými stanovenými podmienkami. 
Odpoveď účastníka 5: 
Odporúčame exportovať a uložiť historické dáta mimo systému. Migrácia od roku 2002 bude 
vyžadovať dodatočný vývoj dátových štruktúr tak, aby vedeli poňať historické nastavenia, 
a teda vytvára masívnu komplexnosť. 
 

Otázka č.14: 

Je Vaša spoločnosť schopná dodať vylepšenia softvéru nad rámec prílohy 1a, 1b? Ak nie, prosím uveďte dôvody 
a Váš návrh. 
Odpoveď účastníka 1:  
Áno. 
Odpoveď účastníka 2: 
Áno, naša spoločnosť už v štandardnom riešení poskytuje vo vybraných moduloch väčšie množstvo 
funkcionalít ako bolo uvedené v podkladoch. Zároveň v rámci dodávok diela vždy realizuje vylepšenia SW 
riešení. 
Odpoveď účastníka 3:  
Potvrdím neskôr. 
Odpoveď účastníka 4: 
Áno, naša spoločnosť je schopná dodať vylepšenia softvéru nad rámec základného riešenia. Disponujeme 
skúseným tímom vývojárov a špecialistov, ktorí dokážu analyzovať špecifické požiadavky klienta a prispôsobiť 
softvér jeho individuálnym potrebám. Určite vieme navrhnúť procesy a zlepšenia podľa princípov Lean Six 
Sigma a ISO, pričom tieto metódy dobre poznáme a efektívne ich aplikujeme. Zároveň zabezpečujeme 
konzultácie, návrh riešení a implementáciu na mieru tak, aby sme plne vyhoveli očakávaniam a požiadavkám 
zákazníka. 
Odpoveď účastníka 5: 
Áno. Spracovanie miezd nie je súčasťou. 
 

Otázka č.15: 

Verejný obstarávateľ má v úmysle nastaviť pravidlá, ktoré umožnia preskúmať odbornú  spôsobilosť 
uchádzačov alebo záujemcov s cieľom umožniť súperenie o zákazku takým hospodárskym subjektom, u 
ktorých existuje predpoklad riadneho plnenia zákazky. Za týmto účelom verejný obstarávateľ zvažuje aplikovať 
podmienky účasti technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom 
obstarávaní predložením zoznamu služieb rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. 
Ako hospodársky subjekt, ktorý už má skúsenosť s obdobným plnením, aké referencie považujete za 
postačujúce a primerané vo vzťahu k predmetu plánovanej zákazky? 
Odpoveď účastníka 1:  
BBSK, UVSR, NKÚ 
Odpoveď účastníka 2: 
Za primerané referencie považujeme také, ktoré odzrkadľujú obdobný spôsob prevádzkovania sw riešení ako 
je požadovaný rozsah a jeho jednotlivé časti. Na zváženie je zoznam referencií podľa jednotlivých oblastí, 
nakoľko pri požiadavkách na ERP sú na trhu sw riešenia, ktoré majú rôznu úroveň komplexity dodávky pre 
oblasť účtovníctva, miezd, atď. 
Odpoveď účastníka 3:  
Potvrdím neskôr. 
Odpoveď účastníka 4: 



 

Naša spoločnosť má dlhoročné skúsenosti s plnením zákaziek obdobného charakteru, čo potvrdzujú naše 
rozsiahle referencie od významných klientov. Disponujeme odbornými znalosťami, špecializovaným tímom a 
technickým vybavením, ktoré nám umožňujú poskytovať služby na najvyššej úrovni.  
Naša odbornosť je podporená získanými certifikáciami Odoo, ktoré potvrdzujú našu expertízu v implementácii 
a prispôsobovaní softvéru Odoo podľa špecifických potrieb zákazníkov. Tieto certifikáty garantujú našu 
schopnosť efektívne nasadzovať a optimalizovať systémy tak, aby vyhovovali požiadavkám klienta a 
podporovali ich podnikové procesy.  
Za postačujúce a primerané referencie považujeme projekty rovnakého alebo veľmi podobného rozsahu a 
charakteru, ktoré zahŕňajú vysokú mieru odbornosti, precízne spracovanie a spokojnosť klienta. Sme 
pripravení predložiť zoznam našich referencií, ktorý obsahuje úspešne realizované projekty s dôrazom na 
kvalitu, dodržiavanie termínov a efektívnu komunikáciu s partnermi. Týmto dokazujeme našu schopnosť 
zabezpečiť riadne plnenie aj tých najnáročnejších zákaziek. 
Odpoveď účastníka 5: 
Poskytneme na vyžiadanie. 
 

Otázka č.16: 

Aká je Vami odhadovaná cena za predmet zákazky? Prosím, vyplňte svoju cenu v zložení v nižšie uvedenej 
tabuľke.  

Verejný obstarávateľ uvádza, že získané údaje k určeniu predpokladanej hodnote zákazky nebude uvádzať a to 
z dôvodu zabezpečenia hospodárskej súťaže,  minimalizácii rizika prispôsobenia cien zo strany potenciálnych 
uchádzačov a zníženia možného ovplyvnenia cenotvorby.  
 
Vzhľadom na skutočnosť, že účastníci PTK nedokázali bez bližšej špecifikácie niektorých otázok poskytnúť 
relevantné informácie, verejný obstarávateľ v súlade s bodom 5 bodu 4 podkladov k PTK uskutočnil so 
zapojenými záujemcami riadený rozhovor. Verejný obstarávateľ umožnil záujemcom osobný rozhovor alebo 
formou videokonferencie.  

• riadené rozhovory   sa uskutočnili s každým záujemcom samostatne dňa 30.01.2025. Osobných 

stretnutí sa zúčastnili traja uchádzači a rozhovoru cez MS Teams dvaja uchádzači. Na stretnutiach 

boli konzultované otázky, ktoré sa týkali predovšetkým opisu predmetu zákazky, a síce: Príloha č. 1 

Zmluvy – diskusia o nedostatočnom opise a s tým súvisiaca potreba doplnenia údajov v nasledovných 

bodoch: 

o  podrobný popis modul, 

o popis API rozhraní, 

o doplnenie príloh s vybranými obehmi dokladov, 

o doplnenie informácií o počtoch účtovných stredísk a predpokladanom počte OvZP , 

o požiadavky na cloud a jeho zabezpečenie  

• Príloha č. 6 Zmluvy -  prototyp – diskusia o potrebe  

o doplnenia informácii ohľadne migrácií dát, požaduje sa ich skúšobná migrácia dát na 

overenie funkčnosti ERP riešenia. 

• Príloha č. 7 Zmluvy – migrácia – diskusia o: 

o zmene požadovaných migrovaných dát a to na migráciu iba otvorených položiek 

z predchádzajúcich systémov Fáza č.1, 

o  potrebe vytvorenia databázového úložiska Fáza č.2. 

• Harmonogram: 

o  doplnená informácia, že sa jedná o pracovné dni, 

o  vysvetlenie bodu 0.  

 

 

 

 



 

Záverečné stanovisko verejného obstarávateľa 
 

Táto zápisnica je spracovaná s cieľom zaistiť primerané opatrenia, aby sa účasťou hospodárskeho subjektu 
nenarušila hospodárska súťaž. Účasťou na prípravných trhových konzultáciách hospodárske subjekty získali 
možnosť prezentovať svoje návrhy a poznatky týkajúce sa predmetu zákazky. Táto zápisnica obsahuje 
informácie od účastníkov PTK. Verejný obstarávateľ vznesené pripomienky, návrhy a odporúčania berie v plnej 
miere na vedomie a ich relevanciu posúdi najmä s prihliadnutím na účel využitia predmetu zákazky 
a v pripravovanom verejnom obstarávaní sa s nimi vysporiada tak, aby nebola narušená hospodárska súťaž.  
 
 
 
V Banskej Bystrici dňa 05. 03. 2025 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Dominika Cvečková  
        odborná referentka pre verejné obstarávanie   


